



CONSTRUCTORA VZ

De VERONICA ZARATE

RUC: 4337539-1

Pilar, 02 de abril de 2024.

**SEÑORES,
MUNICIPALIDAD DE PILAR**

Me dirijo a Usted con el fin de presentar presupuestos solicitados en su nota de fecha 20 de marzo de 2024 donde remite pedido de cotización de trabajos de servicios de obra para la CONSTRUCCIÓN DE PLAZA DEL AGUA EN EL BARRIO CRUCESITA DE LA CIUDAD DE PILAR.

Conforme lo mencionado adjunto a la presente planilla de precios de los trabajos requeridos.

PLANILLA DE PRESUPUESTO DE OBRA

**CONSTRUCCIÓN DE PLAZA DEL AGUA EN EL BARRIO CRUCESITA DE LA
CIUDAD DE PILAR**

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precio Total
1	Replanteo y marcación.	m2	2000,0	3.000	6.000.000
2	Cartel de Obra.	unidad	1,0	2.000.000	2.000.000
3	Contrapiso para piso de camineros y vereda.	m2	1111,0	35.000	38.885.000
4	Piso de hormigón armado.	m2	515,0	215.000	110.725.000
5	Piso de granito.	m2	1111,0	160.000	177.760.000
6	Instalación sanitaria (Agua corriente)	unidad	1,00	43.000.000	43.000.000
7	Provisión y montaje de fuente de Agua.	unidad	4,00	20.000.000	80.000.000
8	Construcción de sistema de filtrado automático de agua.	unidad	1,00	24.000.000	24.000.000
9	Construcción de fuente de agua de H° A°	m3	1,41	3.300.000	4.653.000
10	Construcción de caseta de bombas.	unidad	1,00	6.000.000	6.000.000
11	Preparación de terreno del sector de implantación del Parque Infantil.	m2	288,00	13.000	3.744.000
12	Muro de contención de mampostería armada.	m2	60,00	130.000	7.800.000
13	Muro de contención de mampostería. Altura 0,40m.	m2	23,00	126.000	2.898.000
14	Arena lavada e= 40 cm.	m3	288,00	67.000	19.296.000
15	Equipamiento para parque infantil de madera plástica. Según detalle.	unidad	1,00	43.000.000	43.000.000


CONSTRUCTORA VZ
RUC: 4337539-1
Pilar - Paraguay



CONSTRUCTORA VZ

De VERONICA ZARATE

RUC: 4337539-1

16	Instalación de servicios Eléctricos.	unidad	1,00	4.500.000	4.500.000
17	Instalación de artefactos Eléctricos de Iluminación.	unidad	24,0	1.500.000	36.000.000
18	Instalación de artefactos Eléctricos de Iluminación.	unidad	6,0	2.750.000	16.500.000
19	Instalación de servicios Eléctricos.	unidad	1,0	1.750.000	1.750.000
20	Bancos de HºAº, según diseño	unidad	20,00	1.500.000	30.000.000
21	Servicio de provisión, montaje de basureros de parques/plaza.	unidad	15,00	350.000	5.250.000
22	Equipamiento para gimnasio al aire libre.	unidad	4,00	800.000	3.200.000
23	Carpintería metálica de protección.	m2	80,00	390.000	31.200.000
24	Servicios de Jardinería.	m2	700,00	22.000	15.400.000
25	Construcción de Jardinería en islas.	unidad	6,00	1.100.000	6.600.000
	Construcción de SS.HH Público.				
26	Replanteo	m2	9,26	3.000	27.780
27	Limpieza y preparación de terreno	m2	9,26	3.000	27.780
28	Exc. y Carga de Cimiento c/ P.B.C	m3	4,39	35.000	153.650
29	Envarillado superior	m3	18,30	23.000	420.900
30	Muro de Nivelación de 0,30 Armado con 4 Ø 6	m2	18,30	80.000	1.464.000
31	Relleno y Compactación	m3	2,78	103.000	286.340
32	Aislación Asfáltica de Muros 0,15 Horizontal	m2	18,30	35.000	640.500
33	Muros de Elevación de 0,15 para Revocar	m2	54,90	120.000	6.588.000
34	Revestido de piedra	m2	36,60	245.000	8.967.000
35	Techo de chapa termoacústico sobre estruct. Metálica	m2	9,73	278.000	2.704.940
36	Revoque interior	m2	63,44	29.000	1.839.760
37	Contrapiso de Hº de cascote	m2	9,26	40.000	370.400
38	Piso cerámico	m2	9,26	150.000	1.389.000
39	Aberturas de Maderas de Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 tablero con contramarco	un	2,00	1.100.000	2.200.000
40	Pintura de Paredes Revocadas interior, exterior	m2	24,40	39.000	951.600
41	Pintura exterior de piedra	m2	36,60	30.000	1.098.000
42	Pintura de techo	m2	9,73	45.000	437.850
43	Pintura Abert. Madera C/ Barniz	m2	6,88	42.000	288.960
44	Pintura de aberturas metálicas	m2	0,24	30.000	7.200
45	Azulejos blancos 15 x 15 h= 1,20	m2	51,24	124.000	6.353.760
46	Ventana tipo balancín	m2	0,24	190.000	45.600
47	Guarda Obra de 0.60 de ancho	ml	15,50	170.000	2.635.000
48	Instalación eléctrica	unidad	1,00	2.300.000	2.300.000
49	Artefactos eléctricos	unidad	1,00	1.800.000	1.800.000


CONSTRUCTORA VZ
RUC: 4337539-1
Pilar - Paraguay



CONSTRUCTORA VZ

De VERONICA ZARATE

RUC: 4337539-1

50	Inst. de agua corriente, desagüe cloacal, registro, artefactos sanitarios,	unidad	1,00	15.000.000	15.000.000
51	Cámara séptica de 1,15 x 1,90 x 1,20	unidad	1,00	1.600.000	1.600.000
52	Pozo absorbente de 2,00 x 2,50	unidad	1,00	2.400.000	2.400.000
53	Limpieza final y retiro de escombros.	unidad	1,00	4.000.000	4.000.000
TOTAL					780.159.020

Sin otro particular me despido de Usted, aprovechando la ocasión para saludarlo muy atentamente.


Veronica Zarate
Propietaria
Constructora VZ

CONSTRUCTORA VZ
RUC: 4337539-1
Pilar - Paraguav